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ACTA DE FALLO

ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION NACIONAL A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS ITP0O5/2018 "MANTENIMIENTO A DIVERSOS EQUIPOS DE LABORATORIO,
AGRICOLA, COMPUTO Y AIRE ACONDICIONADO PARA LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL

ESTADO DE MORELOS? rmr-nmns fowecmnm amammmms e i oo i e s e e

En la Ciudad Cuernavaca, Morelos; siendo las dieciséls horas del dia diez de julio del afio dos mil dieciocho,
dia v hora sefialados para que tenga verificativo el acto de fallo dal Pracedimiente de Invitacion Nacional a
Cuando Menos Tres Persanas TTPO5/2018 al rubro citado, se hace constar que Comparecen personalmente:

Se hace contar gue al inicio del acta no se encuentran participantes presentes. e
Por parte de 1a iNStitUCiGn: -=---=========ssmmmmmmssoocommsmmmssossssssmmmsmssmEn s

C.P. Maria Dolores Sanchez Campos. - Directora De Recursos Materiales, —-—sssrmormmmsmemmmmmremmemmes

rmenmcan e enmammmanmnren sanatees saminaee=R E G U LT A N D O ~-=-snsmnremmsnnosnomnmsmsper aymnaznana=s

Derivado de la Invitacidn Nacional a Cuando Menos Tres Personas al rubiro citado, se verificaron los sigulentes
evenlos:

1.- Con fecha trece de junio del afia dos mil dieciocho, la Titular de Recursos Materiales de la Universidad,
firmd y autorizd el envia de las invitaciones del Frocedimiento de Invitacion a Cuando Menos Tres Personas
[TPOS/2018, asimismo can esa misma fecha de publico en la pagina WEB de la Universidad, tal y come lo
establece el articuln 43 fraccion 1 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientas y Servicios del Sertor Publico,

que a letra dice: ---- e e e s st il s e e s RS s

“Articulo 43, B procedivmiento de fnvitacion 3 cuando menos tres personas se sujetard a lo siguente!
rA o difundied {3 invitacion en Comprallet v en fa pagina de Internef de la dependencla o entidad; "

No se publica en Compranet porque conforme a los medios utilizados la Invitacién Nacional a Cuando
Menaos Tres Personas, es presencial, en términos de lo dispuesto por el articulo 26 Bis fraccion I de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pilblico en vigor, aplicada supletoriamente al
Reglamento General de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la UAEM,

.- Con fecha Veintiuno de lunlo de la presente anualidad se llevds a caba la Junta de Adiaraciones, de conformidad con
lo sefialada en el apartado 11, numeral 1, inciso 1) de las hases de la Invitacion, asi como en lo dispuesto por el articulo
33 Bis de la Ley de Adguisiciones, Arrendamisntos y Servicios del Sectar Publico, en relacién con el articulo 46 de su
Reglamento, contande con la participacion de los siguientes provesdores:

ALFREDO HERNANDEZ MEJIA.- REPRESENTANDO A GRUPO ASING TECHNOLOGIES S.A DE C.V.
ARTURO SANTOS BALDERAS.- PERSONA FISICA DEL MISMO NOMBRL,

MARCOS CRUZ HERNANDEZ.- PERSONA FISICA DEL MISMO NOMBRE,

MORAMAY ALVAREZ PEREZ.- PERSONA FISICA DEL MISMO NOMERF,

JUAN CAMACHO SANCHEZ.- REPRESENTANDO A DISTRIBUIDOR QUIMICO ALY S.A DE C.V.

3.- Conforme a lo dispuesto en los articulos 34, 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector Pablico, en relacién con los articulos 47, 48 y demis relativos y aplicables de su Reglamento, asi

como en términas del apartado I, numeral 2, de las bases de |a irvitacian, y conforme a lo acordado en |
Av. Universidad 1081 Col. Chamilpa, Cuemavace Worelcs México, 52208, Mezanine, Toma dea Rectorla,
Tal, (T77) 329 7000, Ext, 7075/ maria delores@uaem mx
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Junta de Aclaraciones, mediante el cual se fijo nueva fecha para que tuviera verificativo el Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones, sefialandose para tal efecto las diez horas del dia cuatro de Julio
del presente afio, del cual se dictaming lo siguientar ——-——r—rmemsimemrmsrmme e osessmsmm st

UIsivERsIan AOITONDMA DEL
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PARTICIPANTE OBSERVACIONES MONTO DE LA PROPUESTA
SUBTOTAL, £358,720.00
REYES YALUEZ JAVIER ENRICUE | 5E ACEPTA PROPUESTA TECMICA PARA SU | IvA: $ 57,395.20
POSTERIOR  REVISION  CLIALITATIVA ¥ | TOTAL: $416,115.20
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE. {CUATHDSCIENTHE CHECTSELS MIL
CIENTD QUINCE PESDS 20/100 M.N.)
) SUBTOTAL: & 417,132.00
(3157 RIBUIDOR QUIMTCE ALY - ; IvA: $606, 741,12
SE ACEPTA PROPUESTA TECMICA PARA SU | o yins'goe 15

5. DE LY.
;DF?IEEAEE FUE?:E%MDE L.EU C%PTJ?;FE{EQTE ¥ | (CUATROSCIENTOS OCHENTA Y TRES MiL
- | BCHOCIENTOS SETENTA Y TRES PESOS

12/100 MM}

| SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
MORAMAY ALVAREZ FEREZ | POSTERIOR  REVISION — CUALITATIVA Y
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE. e
EN ESTE ACTO EL PROVEEDOR MORAMAY fﬁ;‘fﬁﬁ;j;;jﬁ'ﬁﬁml

ALVAREZ PFREZ PRESENTA CARTA PODER | 1l BRCoi'con oo

ANEXANDO UNICAMENTE IDENTIFICACIONES | oyt e ifinte MovenTa ¥ ELIATRO
ORIGINALES, MISMAS QUE SERAN DEVUELTAS | Lot oa Pl e O ARENTA PESOS
UNA  VEZ  CONCLUIDA LA REVISION 00/100 MN.)

CUANTITATIVA POR  PARTE DE LA | o

CONVOCANTE, DERIDG A QUE NO PRESENTAN
_COPIAS DE LAS MISMAS

i ':TUBTDTM 5109, 200, I:ID
PACHECD CARSEDN LIMNA SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU | TWA: § 1747200

MRCELLA POSTERIOR  REVISION  CUALITATIVA % | TOTAL: $126,672.00
CETALLADS POR PARTE DE LA COMVOCANTE. (CIENTD YEINTISEIS MIL SEISCIENTOS
SETENTA Y DOS PESOS DD.-']CICI M.M.
4 SUBTOTAL;: £219,0096,20
JO5E LUIS CABRERSA BELTRAN . . IWA: $25,0655.40

SE ACEPTA PRIJPUI:S:TA TECNICA PARA 5L TOTAL: $254,151,60

POSTERIOR  REVISION  CUALITATIVA Y :
(BOSCIENTOS CINCUENTA ¥ CUATRO MIL
DETALLADA POR PARTE DE LA CORVOCANTE. | ' cyenr ciNCUENTA Y UN PESOS 60/100

M) =
SUBTOTAL: §115,000,00
JCRGE MARTIN MOREND CE ACEPTA PROPUESTA TECMICA PARA SU | IVA: $18400.00
BARRERD POSTERIDR.  REVISION  CUALTTATIVA ¥ | TOTAL: $133,400.00

DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE, | (CIENTO TREINTA Y TRES MIL
) CUATROSCIENTOS PESOS DO/ 100 M.N.)

I 2 a : SUBTOTAL: §5,750.00
INSTRUMENTOS OPTICOS DE | SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU | IVA: $920.00

PRECISION 5.4 DE C.V POSTERIOR  REVISION  CUALITATIVA Y | TOTAL: $6,670.00
DETALLADA POR PARTE DE LA CONVOCANTE. | (SEIS MIL SEISCTENTOS SETENTA PESUS
00/ 100 MUN.)

SUBTOTAL: $176,720.00
IVA: $28,275.20

: TOTAL, $204,585.20
POSTERIOR  REVISION  CUALITATIVA Y (DOSCIENTOS CUATRO MIL

CETALLADA POR PARTE DE LA COMNVOCANTE. NOVECIENTOS NOVENTA ¥ CINCO PESOS
204100 M.N.)

4RSI TECHNOLOGIES ;
AR ;‘“D'EE,E'i[‘"”’L”"- W5 | ¢ ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL

BARAIAS MENDOZA ENRIQUE ARTICULD 36 DE LA LEY DE ARQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS ¥ SERVICIOS DEL SECTOR | WO SE DIC APERTURA AL SOBRE QUE

PUBLICO, SE DESECHA LA PROPUESTA TECKICA | CONTIENE LA PROPUESTA ECONOMICA. e,

TODA VEZ QUE EL PARTICIPANTE NO | - ) '?"‘x

PRESENTO DS ORIGINALES O COPIAS ¥ A
Av. Univarsidad 1007 Gol, Chamipa Guernavaca Morelos, México, 62208, Mezanine, Taire de Rectora, % B Y
Tel (7771329 70 00, Ext. 7075 ¢ mana.dolores@uasm, my i F A i
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CERTIFICADAS DE LA DOCUMENTACION
SOLICITADA EN EL APARTADO IV, KUMERAL 3
CONTENIDD DE LA PROPUESTA TRECNICA,
NUMERAL 17, CON EL CUAL ACREDITA LA
PERSONALIDAD JURIDICA ¥ LEGAL DE LA
PERSONA QUE FIRMA LAS PROPOSICIONES
PRESENTADAS, POR LO QUE EN TERMINGS DE
L0 ESTABLECIDO EN EL APARTADC W NUMERAL
2, DICHO  INCUMPLIMIENTD  AFECTA
DIRECTAMENTE LA SOLVENCIA DE LA
PROPUESTA, POR LD QUE ES CAUSAL DE
DESCALIFICACION. CONFORME A LD
ESTABLECIDD BN EL APARTADC VI, NUMERAL
4 INCISO A} DE LAS BASES QUE RIGEM EL
PRESENTE PROCEDIMIENTD. g

4 - Con fundamento en lo dispussto por el articulo 35 fraccion |l de la Ley de Adguisiciones, Arrendamientos
y Servicios del Sector Piblico y 32 del Reglamento General de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de
la Universidad Autoénoma del Estado de Morelos, las proposiciones se rubricaron par los participantes y par
aquellos que interviniercn en el acto de apertura de la oferta para su posterior evaluacion cualitativa y
detallada por parte de la convocante, ——-—---—--—- ms e ot

S eeiCO NSIDERAND O-n-meees -

1.- Se procedid a realizar el analisis exhaustivo de |as propuestas Técnicas y econdmicas, para tal efecto se
utilizé el criterio Binarlo, mediante el cual solo se adjudica a quien cumpla con los requisitos esta blecidos par
la Convocante v oferte el precio mas bajo conforme a o establecido en Bases, Apartado V "Criterio para la
Evaluacion de Propuestas y Adjudicacion de Contratos”, numeral 3; por lo que derivado del analisis técnico
realizado por la Convocante resulta [0 siguiente: —=-----—mssssmrmeemmmassones -

CUMPLE CON |© SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1 |
REYES WALDE? HAWIES EMRIGUF “ESPECIFICACIOGN TECNICA DETALLADA DE LOS SERVICICS
SOLICTTADDS”, ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL
DEL AMEXD 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS
REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE,

CUMPLE CON LO SOLICITADD EN BASES ¥ EN EL ANEXD 1
CISTRASUELSH DUIMICO ALY SATELY *ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS5 SERVICIOS
SOLICTTADCS", ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL
DEL ANEXD 4 EORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS
REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE. .
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXD 1
ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS SERVICIOS
MORAMAY ALY BRES FERET SOLICITADOS". ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL
GEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS
REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE,

CUMPLE CON LO SOUICITADO EN BASES Y EN EL ANEXD 1
CESPECIFICACION TECHICA DETALLADA DE LOS SERVICIOS
PACHECD CATRRECH LING aRCELIA SOLICITADOSY ¥ CUMPLE CON L& DOCUMENTACION LEGA|
DEL ANEXD 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS
REQUISITOS SOLICTTADOS POR LA CONVOCANTE,

. CUMPLE CON LD SOLICTTADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1
I0SE LIS CABRERA BELTRAN "EGOECIFICACION TECHICA DETALLADRA DE LOS SERVICIOS
SOLICTTADOS”, ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL
DEL AMEXD 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE Ltis

REQUISITOS SCLICITAROS POR La COMVOCANTE.

Ay Universsdad 1001 Cal. Chamipa, Cuenavaca Moreos. México, 82700, Mezanine, Tofre di Rectora,
Tet, (777 329 70 00, Exl. 7075/ mans doloesi@uasm my




COORDINACION GENERAL DE PLANEACION Y ADMINISTRACION
DIRECCTON GENERAL DE ADMINISTRACIGN

a5 e g e S e et

DIRECCION DE RECURSOS MATERTALES

CUMPLE CON LD SOLICITADC EN BASES Y EN EL ANEXO 1
“ESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS SERVICIOS
(MREE MARTTA MORENG BARREAA SOLICTTADOS”, ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL
DEL ANEXTH 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS
- REQUISITOS SOLICITADDS POR LA CONVOCANTE _
CUMPLE CON LO SOLICITADO EN BASES Y EN EL ANEXO 1
"ESPECIFICACTON TECMICA DETALLADA DE LOS SERVICIOS
RS THUMERTENS BETLC05 DE PUECISION 5.4 DE CV EOLICITADCDS", ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL
DEL ANEXD 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS
I REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE
CUMPLE CON LO SOLICITADD EN BASES Y EN EL ANEXO 1
YESPECIFICACION TECNICA DETALLADA DE LOS SERVICIOS
ERUED ASTNG TECHNOLOGIES S.A, BE T, SOLICITADOS", ¥ CUMPLE CON LA DOCUMENTACION LEGAL
DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESEMTACION DE LOS
REQUISITOS SOLICITADDS FOR LA CONVOCANTE

UNIVERSIDAL ALFTOROMA DIL
Es1ans of MORsLDS e L o L e e e e L

-------------------------------------- RESOLU TIVO S-rrmnmmmmmmmmmmemsmsmmmmncnn e senn e s s

Por lo anteriormente expuesta y con fundamento en los dispuesta por los articulos 36, 36 Bis, 37, 38, 43 y
demas relativos y aplicaciones de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico y
articulo 51 de su Reglamenta, atendiendo a los principios de eennamia, eficiencia, imparcialidad, honradez
y transparencia que aseguren las mejores condiciones para la Universidad, de conformidad con el analisis
efectuada en el resultado de la evaluacién técnica y la econdmica, es de resolverse: —---—--smsrmmmmees

PRIMERA: Quedan desiertas por superar el lecho presupuestal las siguigntes partidas: «———-ssmreeen s

101 2z 112 2 28 1

| 102 4 1S 1 89 1
103 2 84 1 9 1|
106 1] 85 1 52
107 1 86 1 93 1
108 1 87 1 94 1

Ay Univeréidad 1001 Col. Chamilpa, Cuemavaca Morelos, Maxco, 62208, Mezanne, Torm: de Rectaria,
Tel (777} 328 70 00 Ext TOVE/ mariadoloresmuaarm mx
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SEGUNDA.- Quedan desiertas por no haber oferta las siguientes partidas,— -

[PARTIDA | € DA | CANTIDAD |
2 1

3 1 42 1
T | 1 43 it
5 1 44 1
6 1 45 1
7 1 46 p
8 1 a7 i
9 2] 48 1
10 1 49 1

Ay, Universidad 1001 Co! Chamilpa, Cusrnavaca Morelos. México, B2208, Mazanine, Torme de Rectona,
Tel (T77) 328 70 00, Exl. 7075 mariz doloresf@uaarm ms
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CUARTA.- S& cancelan las siguientes partidas, porque de continuarse con el procedimiento se pudiera
ocasionar un dafio o perjuicio a la universidad en términos de la solicitud del Area usuaria,

U rarei st Es ACFTERORA DEL
EsTADD DE MORELDS ST VEEEEETT

4
3
1
1
127 1
128 1
129 1
130 2

QUINTA. - Se adjudica a la persona maral,-—---—------—- et st ot

DISTRIBUIDOR QUIMICO ALY S.ADEC.V

TOTAL [IVA | roTAL |
180,412.00)  28,865.92| 209,277.92
ﬁﬁﬁﬁr ANTIDAD | [ PARTIDA | CANTIDAD | [ PAR ANTIDAD |
2 74 3 105 2 134 2

3._2_ 2 75 B L 109 1 135 2
o6 1 7 b 110 1 136 7
&7 1 96 2 111 1 137 2
08 1 97 1 113 1 138 )

B 70 4 98 1 114 1 139 2

. n 4 9 1] | 13 2| [ 1a 1
72 1 100 6 132 2] 7
73 1 104 2|1 | 133 2

SEXTA.- 50 adjudica:a [ persoqs morali- e s st ansessdsansesapresnmiesstrersanesnmas

GRUPO ASING TECHNOLOGIES S.A DE C.V

Ay, Unversidad 1001 Col Chamilpa, Cuemayaca Marelos, Mexion, 622089, Mazaning, Tore de Recloria,
Tel (77¥) 329 70 00, Ext. 7076 1 mariz doloyssd@aaem, n EM
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SEPTIMA - Se adjudica @ 12 Persona fISICa, --=-mmrmmm-s-rsmremmms oo

JORGE MARTIN MORENO BARRERA

%S.Dﬂﬂ.ﬂﬂ 13 41'.]!‘.'# oo 133,4(]!].!3[]

jmﬂ TIDA | CANTIDAD |

o

OCTAVA.- 5e adjudica a la persona fisica.-

JOSE LUIS CABRERA BELTRAN

a4
i
1
I 20 1 121 13
58 12 123 2
NOVENA - Se adjudica a la persena fisica.--- - e
" r P G ! '1:,:'\'
MORAMAY ALVAREZ PEREZ P& )
T o
B
o f_ d = AN =
"'ﬂi%"i o ;:

1L‘IEI I]B? l}? 17,453.93 |
Av, Universdad 1007 Col Charnzlpa Cuemmavaca Momlus M-ﬂxlm f2200, Mezaning, Torre dit Rectornia,
Tel (777) 329 70 00, Ext, 7075/ marla dolores @uasm.mx
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DECIMA.- Se adjudica a la persona fisica,----—---mmmmmenes - e

PACHECO CARREON LINA ARCELIA

"PARTIDA. |CANTIDAD|  [PARTIDA | CANTIDAD |

27 g | 9 4
28 20 | 117 2
29 85 118 1
30 13 | 119 1
54 1 124 3
55 5 142 1
69 3|

e e 5 T B e S L e e

DECIMA PRIMERA.- 5¢ adjudica a la persana fisica, - —---—-—seseeer

REYES JAVIER VALDEZ ENRIQUE

) WM
_homai” |

33,837.20

PABRTIDA m ~ Ay
122
125
126
140

Bod | b |k | Pl

DECIMA SEGUNDA.- De conformidad con lo establecido en el articulo 46 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Sector Pablica, con |a notificacian del falle por el que se adjudica la (s) partid
(s), las obligaciones derivadas de éste seran exigibles. La contratacion del servicio comprendera el ejertil

fiscal 2018, el inicio de la prestacién de los servicios podra darse el dia natural siguiente al de la notificac 31
Av. Universidad 1001 Col Chamiipa, Cusrmavaca Motelog, México 62209, Mezanine. Torre de Rectoria, B 1.
Tel. (777] 328 70 00 Ext 7074 maria dalares@ uasm ma , )
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del fallo. Tedos los servicios deberdn concluirse antes del treinta de septiembre de dos mil dieciocho, el
participante deberd respetar las fechas pactadas con el usuario para los tiempos de ejecucion de los servicios
tanto preventives como correctivos. En su defecto, el plazo para el inicio de |a prestacion del servicio sera el
que se establezea en el contrato o pedido, lo anterior con fundamento en lo dispuesto por el articulo 84 del
Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Pilblica vigente,------—-—-—

DECIMA TERCERA. -Las obligaciones derivadas de la suscripcion del contrato o pedido respectivo, SErAn
garantizadas por el proveedor adjudicado, mediante fianza que debera constituirse por el 10% (diez por
ciento) del importe total del Contrato o Pedido sin considerar el 1.V.A, y antes de cualquier descuento, Deberd
presentarse dentro de los diez dias naturales siguientes a la firma del pedido o contrato y estara vigente
hasta fa total aceptacion de la Universidad respecto de la terminacion de Ios servicios. Para |a elaboracian
de la garantia de cumplimento,; se debera considerar el texto que sefiala el Anexo 5 de la Tnvitacian del

Procedimiento. - s - emanae

DECIMA CUARTA. -En caso de que el praveedor no se encuentre en posibilidades de emitir la fianza de
cumplimiento a la que se hace mencion en el numeral anterior, el provesdor podrd garantizar mediante
Cheque Certificado o de Caja el 10% (diez por ciento) del importe adjudicado sin considerar el
INLA v antes decualguierdestuentos—— e e e T T

Lo anterior Gnicamente podra ser valido cuando el monto maximo total adjudicade sea igual o menor
al de $186,500.00 (CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.} ANTES DE

IV.A.-- : - SU——— -

DECIMA QUINTA.- La Universidad aplicara una pena convencional por cada dia de atraso o incumplimiento
en |a prestacion def servicio equivalente al 0.5%b (punto cinco por ciento) diario al millar sobre el importe
total del contrato o pedido antes de 1.V.A. multiplicada por el nimero de dias de atrase, contados a partir
del plazo estipulado en el contrato o pedido, en los sigulentes casos: ----—----r-mmmssss s

1.- Por cada dia de atraso o incumplimiento en que incurra el proveedor para la prestacion del servicio de
acuerdo a la fecha marcada en el contratn o pedido.-----——s=sssnmmsr=srrmmmmm oo es s n e e s

2.- Cuando los servicios proporcionados no cumplan con las caracteristicas convenidas,

3.- Por atraso en la entrega de la garantia de cumplimiente del contrato, penalizacion que sera aplicable a
partir del dia siguiente establecido para la entrega de dicha fianza.-———— - rmmmmrmmmmmmmmsmmnsmms e

Las penas convencionales no excederan del monto de la garantla de cumplimiento del contrato y seran
determinadas en funcidn de los servicios no prestados oportunamente, ———- - - mmmmmmmmmmemmsanees

En caso de incumplimiento de alguna de las obligaciones del proveedor adjudicado, las Unidades Solicitantes,
se comprometen a hacerlo del conocimiento de §a Direccion de Recursos Materiales, para efecto de aplicacion
de las penas convencionales, estipuladas en el presente instrumento, en caso contrario, la no aplicacion de
las penas convencionales, serd responsabilidad del usuario de I8 Servicios. - -—mmmmsrmsssmm e

DECIMA SEXTA. - La Convocante con fundamento en la dispuesto por el articulo 45 del Reglamento General
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Auténoma del Estado de Morelos, podra
declarar la cancelacion del o los Pedidos sin necesidad de llevar a cabo el procedimiento de rescision o de
declaracion judicial y sin que par ello incurra en responsabilidad, cuande el proveedor incurra en alguno de

los siguientes supuestos; ----—- — - 5 X .

Aw. Ureversidad 1021 Col. Chamilpa, Cusmaveca Morelos, México, £2209, Mezanine, Torre de Rectora, i AR =)
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

« Cuando el proveedor incumpla en forma, plazo y términos sus obligaciones en lo relativo a la
realizacion de los servicios o mantenimientos estipulados en el contrato o pedido correspondiente,
independientemente de hacer efectiva la garantia del cumplimiento del mismo.

« Por el incumplimiento total o parcial de las obligaclones a cargo del proveedor previstas en el
contrate o Pedido.

« Cuando el proveedor incurra en negligencia respecto de los servicios o mantenimientos
establecidos en el o los contratos o pedidos, sin justificacion para la convocante,

« lafalta de respuesta por parte del proveedor en el supuesto de que la convocante le formulara una
reclamacion con motive de los servicios proporcionados.

DECIMA OCTAVA. - NOTIFIQUESE. - El presente fallo a las empresas: REYES VALDEZ JAVIER
ENRIQUE; DISTRIBUIDOR QUIMICO ALY S.A DE C.V.; MORAMAY ALVAREZ PEREZ; PACHECO
CARREON LINA ARCELIA; JOSE LUIS CABRERA BELTRAN; JORGE MARTIN MORENO BARRERA;
INSTRUMENTOS OPTICOS DE PRECISION S.A DE C.V.; GRUPO ASING TECHNOLOGIES S.A. DE

G,V = m w2 £ 2 R o s

Asimismo, se fijard un ejemplar del acta correspondiente en lugar visible de la Direccion de Recursos
Materiales de la Universidad, por un término no menor de cinco dias habiles y se difundira un ejemplar del
acta en el sitio web de la Universidad para efectos de su notificacion a los participantes que no asistieron al
acto, dicho procedimiento sustituye la notificacion personal.---—s—-s-ms=rrrmmrrsmmmrmsmmmessmsssmss s semm s s

Siende las diecisiete horas del dia de su iniclo, se cierra la presente acta firmando al margen y al calce para
constancia todos aquélios que en ella intervinieron y asi quisieron hacerlo, ——-———— ==
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